
 

 

 
   

 
Svar på politikerspørgsmål vedr. parkeringsforhold for 
borgere med handicap ved sundhedstilbud, lægeprak-
sis mv. 

 

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen har modtaget følgende spørgs-

mål fra medlem af Borgerrepræsentationen Mikkel Skovgaard (Ø): 

”Jeg vil gerne bede forvaltningen svare på følgende spørgsmål: Hvor-
dan arbejder forvaltningen med parkeringsforhold for personer med 
handicap – både mht. brugere af kommunens tilbud, pårørende eller i 
dialogen med øvrige sundhedsinstitutioner? Vejleder forvaltningen ek-
sempelvis privatpraktiserende læger i, hvordan de kan søge om gæste-
handicapparkeringspladser, når forvaltningen indgår i dialog med 
disse?” 
 
På baggrund af ovenstående spørgsmål kan Sundheds- og Omsorgs-
forvaltningen oplyse om følgende: 
 
Overordnet kan det oplyses om, at myndighed for etablering af handi-
capparkering ligger i Teknik- og Miljøforvaltningen. Sundheds- og Om-
sorgsforvaltningen oplyser borgerne om parkeringsforhold bl.a. for 
personer med handicap. 
 
Genoptræning 
Når borger indkaldes til genoptræning i Københavns Kommune, mod-
tager borger et velkomstbrev, hvori en række praktiske oplysninger 
fremgår – herunder hvorvidt der er handicapparkering på det pågæl-
dende genoptræningscenter. 
 
Bydækkende enheder 
Københavns Kommune har en række bydækkende enheder på tværs af 

byen – f.eks. på områder for kræft, diabetes eller KOL. Borgere, der skal 

gennemgå tilbud i de bydækkende enheder, bliver informeret om mu-

lighed for handicapparkering enten i indkaldelsesbrev eller i medføl-

gende pjece. 

Almen praksis 

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen har fokus på at understøtte et 

godt samarbejde med almen praksis. Således rådgiver Sundheds- og 

Omsorgsforvaltningen bl.a. de praktiserende læger ift. mulighed for an-

skaffelse af handicapparkering ifm. med etablering af ny praksis, men 

også ifm. med allerede etablerede praksis. Rådgivningen består blandt 

andet i fremskaffelse af ansøgningsskema samt besvarelse af spørgs-

mål.  
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